
 

 1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ TURTO PRIVATIZAVIMO ĮSTATYMO 2, 4, 5, 7, 16 IR 

17 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2001 m. gruodžio 17 d. Nr. IX-658 

Vilnius 

 

(Žin., 1997, Nr. 107-2688; 1999, Nr. 66-2120, Nr. 90-2640,  

Nr. 101-2905, Nr. 105-3030; 2000, Nr. 66-1986) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio 2 ir 3 dalių pakeitimas  

1. 2 straipsnio 2 dalies pirmajame sakinyje vietoj žodžių „viešosios apyvartos“ įrašyti žodį 

„rinkos“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„2. Privatizavimo objektai privačios nuosavybės teise gali būti perleisti pagal šį įstatymą ir 

šio straipsnio 3 dalyje nurodytu atveju pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių rinkos 

įstatymą. Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančios akcijos ir kitas turtas kitų 

asmenų nuosavybėn gali būti perleistas pagal šį įstatymą, jei kituose įstatymuose nenustatyta 

kitaip.“ 

2. 2 straipsnio 3 dalyje vietoj žodžių „viešosios apyvartos“ įrašyti žodį „rinkos“, vietoj 

žodžių „oficialus privalomas“ įrašyti žodžius „privalomas oficialus“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„3. Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančius akcijų paketus, kurie 

visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia mažiau kaip 1/4 balsų, privatizavimo institucijos gali 

parduoti Lietuvos Respublikos vertybinių popierių rinkos įstatymo nustatyta tvarka, kai yra 

pateiktas privalomas oficialus pasiūlymas.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio 2 dalies 10 punkto pakeitimas 

4 straipsnio 2 dalies 10 punkte išbraukti žodžius „akcijų sertifikatus ar kitus nuosavybės 

teisę patvirtinančius dokumentus, nustatytus Akcinių bendrovių ir Vertybinių popierių viešosios 

apyvartos įstatymuose“ ir visą punktą išdėstyti taip: 

„10) perduoda privatizavimo objektus įsigijusiems asmenims nuosavybės teisę 

patvirtinančius dokumentus;“. 

 

3 straipsnis. 5 straipsnio 4 dalies 5 punkto pakeitimas 

5 straipsnio 4 dalies 5 punkte vietoj žodžių „viešosios apyvartos“ įrašyti žodį „rinkos“ ir šį 

punktą išdėstyti taip: 

„5) pritarti ar nepritarti valstybei, taip pat savivaldybei nuosavybės teise priklausančių akcijų 

paketų, pagal sutartį perduotų privatizuoti valstybės įmonei Valstybės turto fondas, kurie 

visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia mažiau kaip 1/4 balsų, pardavimui, kai Lietuvos 

Respublikos vertybinių popierių rinkos įstatymo nustatyta tvarka yra pateiktas privalomas oficialus 

pasiūlymas pirkti šį akcijų paketą.“  

 

4 straipsnis. 7 straipsnio 1 dalies 1 punkto pakeitimas 

7 straipsnio 1 dalies 1 punkte vietoj žodžių „viešosios apyvartos“ įrašyti žodį „rinkos“ ir šį 

punktą išdėstyti taip: 

„1) pajamos, gautos iš privatizavimo sandorių ir pardavus valstybei (savivaldybei) 

nuosavybės teise priklausančius akcijų paketus pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

rinkos įstatymą, kai yra pateiktas privalomas oficialus pasiūlymas;“. 

 

5 straipsnis. 16 straipsnio 4 dalies pakeitimas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7055451E838B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D05F4E4E9E12
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FF9072E00713
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.35A89EBA294A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BA573C8F4613
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.34237DEE87EB


 

 2 

16 straipsnio 4 dalies antrajame sakinyje  vietoj žodžių „viešosios apyvartos“ įrašyti žodį 

„rinkos“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„4. Informaciniai leidiniai apie viešame konkurse parduodamus akcinių ir uždarųjų akcinių 

bendrovių akcijų paketus yra rengiami Turto fondo nustatyta tvarka. Šiems informaciniams 

leidiniams Vertybinių popierių rinkos įstatymo reikalavimai netaikomi.“ 

 

6 straipsnis. 17 straipsnio 4 dalies pakeitimas 

17 straipsnio 4 dalies antrajame sakinyje vietoj žodžių „viešosios apyvartos“ įrašyti žodį 

„rinkos“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„4. Informaciniai leidiniai apie tiesioginių derybų būdu parduodamus akcinių ir uždarųjų 

akcinių bendrovių akcijų paketus yra rengiami Turto fondo nustatyta tvarka. Šiems informaciniams 

leidiniams Vertybinių popierių rinkos įstatymo reikalavimai netaikomi.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Įstatymas įsigalioja nuo 2002 m. balandžio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

 


